
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

Pintus Manuela

Cenghialta Antonella Assessore P

Rullo Davide Vice-Sindaco

Sardo Giovanni Assessore P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza la Signora Pintus Manuela in qualità di Sindaco assistita dal
Segretario Comunale Signora Miscali Isabella

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

P

Beltrame Fabrizio

Immediatamente eseguibile S

Assessore

La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in
modalità mista, con la presenza in sede della Sindaca Dr.ssa Manuela Pintus e del
Segretario comunale, e in modalità telematica tramite videochiamata in osservanza
dell’art 73 comma 1 del DECRETO-LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 (GURI n. 70 del
17.03.2020) “Semplificazioni in materia di organi collegiali” e dell’ordinanza
sindacale n. 4 del 20.03.2020 del Vice Sindaco Dr. Davide Rullo e degli Assessori
Fabrizio Beltrame,  Antonella Cenghialta e Giovanni Sardo.
Come previsto in detta ordinanza il luogo, la data, l’ora ed i presenti sono quelli
riportati nella prima parte dell’atto.

LA GIUNTA COMUNALE

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 13:40, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  54   del  27-04-21

Oggetto: Approvazione Piano delle performance e degli obiettivi da assegnare ai
Responsabili di Settore per l'anno 2021.



VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 150/2009 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la L.R. 2/2016;

VISTA la seguente proposta del Segretario comunale:

VISTO il Documento Unico di programmazione semplificato (DUPS) triennio
2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 29/12/2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 29/12/2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione esercizi 2021/2023 e i relativi allegati;

CONSIDERATO che l’art. 169 del T.U. n. 267/2000 prevede che, sulla base del
bilancio deliberato dal Consiglio, la Giunta definisca il piano esecutivo di gestione
determinando gli obiettivi ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie,
ai Responsabili delle strutture;

VISTO il “Regolamento sull’Istituzione e funzionamento dell’Organismo Comunale di
Valutazione” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 17.02.2017,
con il quale si istituisce il Nucleo di Valutazione nella forma di “organo monocratico”,
composto da un esperto esterno all’Ente scelto “intuito personae” dal Sindaco e deve
essere in possesso di elevata professionalità ed esperienza nelle materie correlate al
lavoro pubblico ed agli aspetti giuridici ed economici del personale e agli aspetti
organizzativi e gestionali degli enti locali;

DATO ATTO che il Comune di Arborea con Decreto del Sindaco n. 11 del 24-03-2021,
previa attivazione di una procedura meramente esplorativa, ha nominato il nucleo di
valutazione monocratico per il triennio 2021-2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. G.C. n. 173 del 04/08/2000 e
successive modifiche ed integrazioni, di approvazione del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con i quali è stato introdotto il principio di
misurazione della performance;

VISTO il Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance dei titolari di
posizione organizzativa, del personale dipendente e la graduazione della Posizione,
adeguato ai principi contenuti nel D. Lgs 150/2009, come modificato con il D.Lgs
75/2017, adottato con delibera G.C. n. 139 del 14.10.2019 che prevede espressamente,
in coerenza con le modifiche apportate dal D.Lgs. 74/2017 al D.Lgs. 150/2009, che la
valutazione delle performance dei dirigenti abbia luogo, oltre che in base al
raggiungimento di obiettivi specifici agli stessi assegnati, anche in funzione del
raggiungimento di obiettivi di performance della struttura da ciascuno diretta, assegnati
dalla Giunta in sede di assegnazione del PEG/Piano della Performance;

CONSIDERATA l’eccezionalità della situazione in corso, caratterizzata dal perdurare
dell’emergenza sanitaria conseguente alla diffusione del Covid 19, che ha impattato in
modo significativo sulla gestione in corso e pertanto sugli obiettivi assegnati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 27-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



RAVVISATA la volontà dell’Amministrazione di affidare la gestione delle attività
dell’Ente ai suddetti Responsabili sulla scorta degli indirizzi programmatici definiti con
il D.U.P e con il Bilancio di Previsione;

VISTO l’elenco degli obiettivi di performance individuale e organizzativa di ciascun
servizio, individuati dall’Amministrazione con l’assistenza del Nucleo di valutazione e
allegati al verbale di pre-validazione n. 01/2021 del 19/04/2021;

DATO ATTO che tale Piano rappresenta il frutto della negoziazione degli obiettivi e
delle risorse tra i Responsabili delle Strutture e la Giunta, con il coordinamento del
Segretario Comunale;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza
approvato con deliberazione della G.C. n. 41 del 30/03/2021;

ACCERTATA la competenza di questo organo in merito all’approvazione del Piano
delle performance e del piano degli obiettivi;

ACQUISITO, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole espresso ai
sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000 dal Segretario comunale in ordine alla regolarità
tecnico - amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del TUEL;

RITENUTO, altresì, che non è stato espresso parere di regolarità contabile in quanto il
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

DI ACCETTARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché
motivazione del dispositivo del presente atto;

DI APPROVARE il piano degli obiettivi di performance organizzativa e individuale da
assegnare ai Responsabili di posizione organizzativa dell’Ente per l’attuazione degli
obiettivi anno 2021, di cui al verbale del Nucleo di valutazione di pre-validazione n.
01/2021 del 19/04/2021 come risultante dalle schede che si allegano alla presente per
costituirne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che sulla base di tali obiettivi ciascun Responsabile dovrà provvedere
alla formalizzazione degli obiettivi ai dipendenti del proprio Settore;

DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Responsabili di ciascun Servizio e al
Segretario comunale per quanto di competenza;

DI DICHIARARE, con il voto espresso, in separata votazione, all’unanimità dei
componenti la presente deliberazione urgente e pertanto immediatamente eseguibile,

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 27-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



ai sensi dell’art. 134, 4° comma del TUEL, stante l’urgenza di provvedere
all’assegnazione del piano degli obiettivi anno 2021.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 27-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente

 F.to Miscali Isabella  F.to Pintus Manuela

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo
preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata inviata ai
Capigruppo Consiliari il 28-04-21  con nota Prot. n. 5893 e che trovasi in pubblicazione all’Albo
Pretorio dell’Ente n. 376, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 28-04-21

Il Segretario Comunale
F.to Miscali Isabella

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 DEL 27-04-21

Arborea, li 28-04-21 Il Segretario Comunale
           Dott.ssa Isabella Miscali

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 27-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


